

Peab Asfalt A/S

CVR-nr. 18 29 85 03



Årsrapport
2020

Peab Asfalt A/S

**Nørreskov Bakke 1
8600 Silkeborg**

CVR-nr. 18 29 85 03

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. juni 2021

Jesper Tschenka Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	20
Balance pr. 31. december 2020	21
Egenkapitalopgørelse	24
Noter til årsrapporten	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Peab Asfalt A/S
Nørreskov Bakke 1
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 18 29 85 03

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Silkeborg

Bestyrelse

Karl Gunnar Karlsson, formand
Paola Cristina Frias
Niclas Tom Winkvist
Claus Terkildsen

Direktion

Claus Terkildsen, direktør

Revision

KPMG P/S
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Peab Industri AB

Koncernregnskabet for moderselskabet kan rekvireres på følgende adresse:

Box 1291
262 24 Ängelholm
Sverige

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	549.013	524.554	652.679	615.598	636.241
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-4.265	-28.662	-14.017	-13.438	10.588
Resultat før finansielle poster	-2.216	-25.684	-11.409	-9.945	15.661
Resultat af finansielle poster	-1.553	-655	-658	-2.723	-2.001
Årets resultat	-1.752	-20.393	-9.045	-9.995	10.806
Balancesum	286.513	264.256	284.086	319.095	368.187
Investering i materielle anlægsaktiver	22.577	14.117	9.288	13.167	9.260
Egenkapital	97.579	99.331	119.723	128.768	138.764
Antal medarbejdere	264	278	297	308	305
Nøgletal					
Bruttomargin	13,4%	9,3%	10,1%	12,5%	15,8%
Overskudsgrad	-0,4%	-4,9%	-1,7%	-1,6%	2,5%
Afkastningsgrad	-0,8%	-9,4%	-3,8%	-2,9%	4,2%
Soliditetsgrad	34,1%	37,6%	42,1%	40,4%	37,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Peab Asfalt A/S (Peab) er et 100 % ejet datterselskab af Peab Industri A/S. Moderselskabet i Sverige – Peab Koncernen med hovedsæde i Førslöv er noteret på børsen i Stockholm og har siden 1959 drevet entreprenørvirksomhed inden for asfalt, byggeri og anlæg. Koncernen beskæftiger ca. 15.000 medarbejdere.

Peabs hovedaktivitet er produktion og udlægning af asfaltbelægninger.

Virksomheden med hovedkontor i Silkeborg og 5 regionskontorer råder over 7 asfaltfabrikker, der geografisk udgør et landsdækkende netværk. Peab beskæftiger ca. 275 medarbejdere.

Ud over belægning til veje udføres industrigulve og pladser, hvor der er særligt høje krav til belægningens styrke, forskellige specialbelægninger til broer samt underlag til tennis-, fodbold- og atletikbaner.

Endvidere udføres fræsning af både asfalt og beton, vejmarkering (striber) samt afspærringsopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 opnåede Peab en omsætning på 549 millioner kr. (2019: 525 millioner) og et resultat før skat på minus 3,8 millioner kr. (2019: -26,3 millioner). Stigningen i omsætning på ca. 5% skyldtes generelt højere aktivitet i hele forretningen. Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 97.578.738 og en soliditet på 34,1%.

2020 blev kendetegnet ved en generel højere aktivitet i stort set alle områder af forretningen. Coronapandemien havde kun begrænset indflydelse på aktiviteterne i dele af forretningen, primært industrigulve. Driftsresultatet blev positivt og væsentligt forbedret ift. tidligere år.

Resultatet før skat er påvirket negativt af omkostninger til navneskift, omlægning af IT-systemer samt integration med Peab koncernen på i alt godt 5 millioner kr.

Resultatfremgangen i 2020 betragtes som yderst positiv - om end resultatet fortsat er på et for lavt niveau.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Aktivitetsniveauet for nyanlæg på statens veje ligger fortsat på et meget lavt niveau i forhold til tidligere og statens udbud af nye projekter forventes først at stige igen i 2022-2023 og frem.

Det kommunale marked forventes i 2021 at ligge på nogenlunde samme høje niveau som i 2020 både for nyanlæg og vedligehold. Anlægsloftet der er fjernet også for 2021 medvirker positivt til forventningerne om at holde niveauet.

Det private marked forventes stort set på samme niveau som i 2020, som følge af fortsat god byggeaktivitet for private.

Aktivitetsniveauet inden for bygge- og anlægsbranchen generelt forventes fortsat på et stabilt niveau, således forventes segmentet for industrigulve at ligge på niveau med 2020.

Asfaltindustrien forventer, at det samlede volumen for produktion og udlægning af asfalt i 2021 bliver i underkanten af det høje niveau for 2020.

De lave salgspriser sætter fortsat selskabets indtjening under pres. Selskabet arbejder løbende på tiltag til at forbedre driften og har en god ordreportefølje til udførelse i 2021 og forventer således en højere omsætning og et forbedret resultatet på 0-10 mio. kr. i forhold 2020.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Peab ønsker at skabe merværdi for kunder, ansatte, leverandører og aktionærer og samtidig bidrage til en bæredygtig samfundsudvikling. For at opnå dette arbejder vi aktivt med god forretningsetik og socialt engagement. Vi tager hensyn til klima og miljø og stræber efter langsigtede samt tillidsfulde forhold. Med løbende forbedringer tager vi ansvaret som Nordens samfundsbygger.

Peabs hovedaktivitet er produktion og udlægning af asfaltbelægninger.

Ledelsesberetning

Peabs kerneværdier (Jordnære, Udviklende, Personlig, Pålidelige) er grundlaget for vores måde at arbejde på og vores adfærdskodeks, der vejleder os i alt, hvad vi gør. Peab har underskrevet FNs Global Compact, og adfærdskodekset er baseret på dens 10 principper inden for områderne menneskerettigheder, arbejdsret, miljø og bekæmpelse af korruption. Principperne i vores adfærdskodeks er også baseret på FN-erklæringen om menneskerettigheder og FNs Verdensmål for bæredygtig udvikling.

- Adfærdskodekset gælder for alle i Peab koncernen, fra bestyrelse og ledelse, til individuelle medarbejdere, og kodeksets indhold skal respekteres og følges
- Vi kræver, at adfærdskodekset overholdes og følges af vores samarbejdspartnere (kunder, partnere og leverandører)
- Adfærdskodekset udgør en omfattende ramme suppleret med detaljerede regler og retningslinjer for de enkelte områder

Virksomhedens risiko for negativt at påvirke miljøet og klimaet, menneskerettigheder og anti-korruption vurderes at være begrænset. Vurderingen af de udvalgte emner er analyseret for deres potentielle risiko for henholdsvis Peab og virksomhedens interessenter. Risiko er i den sammenhæng et produkt af emnets proportionelle rolle i den daglige forretning, og den sandsynlige negative påvirkning emnet har på virksomheden eller dens interessenter. De identificerede risici er beskrevet herunder sammen med de relevante politikker.

Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter

Virksomheden er ikke udsat for særlige risici ud over de for branchen almindeligt forekommende risici.

Køb af bitumen udgør en risiko, idet prisen for dette baseres på olieprisen og dollarkursen. Der foretages afdækning af denne risiko. Herudover er virksomheden ikke udsat for nogen væsentlig finansiel risiko.

Ledelsesberetning

Beskrivelse af virksomhedens politikker for samfundsansvar

Politikker for miljø

Beskrivelse af indholdet af virksomhedens politikker for samfundsansvar:

Peab arbejder langsigtet med at forebygge negativ miljøpåvirkning og beskytte miljøet. Miljøarbejdet er en integreret del af den daglige drift.

Peabs ambition er at påvirke omverdenen til bedre miljøpræstationer ved at stille krav til forretningspartnere samt udvikle og tilbyde miljøtilpassede løsninger og produkter i samspil med kunder og andre aktører.

Peab sætter mål og træffer beslutninger i overensstemmelse med disse vejledende principper:

- Miljømålene er sat højt for at udvikle effektive måder at arbejde og opnå konstante forbedringer på
- Peab har et mål om at være 100% CO2 neutrale i 2045 og have reduceret CO2 udledningen med 60% i 2030 ift. 2015
- Målene opnås bl.a. ved anvendelse af genbrugsasfalt i produktionen – hvor Peab i dag er blandt de førende i branchen, der i gennemsnit ligger på 25% genanvendelse af asfalt
- Kompetenceudvikling sikrer, at medarbejderne har de rette kvalifikationer til at lede og bidrage til det interne miljøarbejde samt til kravene til leverandører
- Dialogen med kunder, leverandører, myndigheder og andre interessenter er baseret på tillid, transparens og samarbejde
- Lovgivning anses som minimumskrav og bidrager, sammen med andre eksterne krav, til vores udvikling
- Peab er certificeret efter ISO 14001

Ledelsesberetning

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Beskrivelse af indholdet af virksomhedens politikker for samfundsansvar:

Peab arbejder forebyggende og langsigtet med arbejdsmiljø som en integreret del af den daglige drift. Det er enhver leders ansvar at sikre organisation, kompetence og arbejdsmetoder for at forebygge skade og dårligt helbred. Peabs mål er, at alle skal føle sig trygge og godt tilpas på arbejdet.

Hos Peab har alle et ansvar for at handle sikkert og sundhedsfremmende samt at passe godt på hinanden. Peab sætter mål og træffer beslutninger i overensstemmelse med disse vejledende principper:

- Målsætningerne for arbejdsmiljøet er sat højt med henblik på at udvikle proaktive og forebyggende arbejdsmetoder samt at fremme konstante forbedringer. Det udføres systematisk og i samarbejde med medarbejderne for at eliminere og mindske arbejdsmiljørisici
- Peab har i det forgangne år ikke haft alvorlige arbejdsulykker med fravær – hvilket betyder at LTI = 0
- For at fastholde niveauet har Peab i 2021 intensiveret arbejdet med risiko-observationer, for at forebygge potentielt farlige situationer
- For sikre fokus på et godt psykisk og fysisk arbejdsmiljø måler Peab en gang om året, om der er medarbejdere, der oplever krænkende adfærd, psykisk og fysisk overbelastningen. På baggrund af disse målinger igangsættes aktiviteter på tværs af virksomheden
- Kompetenceudvikling sikrer, at medarbejderne har de rette kvalifikationer til at lede og bidrage til det interne arbejdsmiljøarbejde samt til kravene til leverandørerne
- Dialogen med kunder og leverandører, myndigheder og andre interessenter er baseret på samarbejde for at skabe et sundt og sikkert arbejdsmiljø i hele værdikæden
- Lovgivning anses som minimumskrav og bidrager, sammen med andre eksterne krav, til vores udvikling
- Peab er certificeret efter ISO 45001

Ledelsesberetning

Politikker for menneskerettigheder

Beskrivelse af indholdet af virksomhedens politikker for samfundsansvar:

Da Peab udelukkende arbejder i Danmark og dens leverandører primært kommer fra Skandinavien, vurderes risikoen for brud på menneskerettighederne som yderst begrænset.

Peabs arbejde med menneskerettigheder tager afsæt i Peab koncernens arbejde med tilsvarende. I virksomheden er det vigtigt at sikre, at hverken medarbejdere, kunder eller øvrige interessenter oplever nogen form for forskelsbehandling eller diskrimination. Derigennem skal der sikres et kontinuert fokus på lige rettigheder for alle, uanset køn, alder, religion, seksuel orientering eller etnicitet.

Peab har i 2020 hverken registreret negative eller positive forhold i arbejdet med menneskerettigheder.

Peab arbejder fortsat med at sikre menneskerettigheder ved kun handle med samarbejdspartnere, som overholder disse.

Politikker for korruptionsbekæmpelse og bestikkelse

Beskrivelse af indholdet af virksomhedens politikker for samfundsansvar:

Peab vurderer risikoen for korruption som yderst begrænset, da selskabet udelukkende opererer i Danmark.

Peab har en politik, som har til formål at bekæmpe anti-korruption og bestikkelse. Alle medarbejdere har gennemført et kursus i etiske retningslinjer for blandt andet at sikre overholdelse af koncernen retningslinjer omkring anti-korruption.

Peab har i 2020 hverken registret negative eller positive forhold i arbejdet med anti-korruption og bestikkelse. Derfor har Peab vurderet, at der ikke er behov for ændringer til de eksisterende etiske retningslinjer eller en ændring i måden at drive virksomheden på i fremtiden.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Beskrivelse af måltal vedrørende det underrepræsenterede køn

Måltal vedrørende det underrepræsenterede køn

Peabs bestyrelse har vedtaget følgende målsætning for kvinder i ledelsespositioner og i bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Information om status for opfyldelse af måltal vedrørende det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen i Peab har 4 medlemmer, hvoraf en er kvinde. Måltal for det underrepræsenterede køn i selskabets bestyrelse er 40%. Peab har et delmål på 25%, hvilket således er opfyldt i 2020.

Måltallet for det underrepræsenterede køn i firmaets ledelse er ligeledes 40%. Selskabet har et delmål på 20%, og dette var ved udgangen af 2020 overholdt, idet 22% af ledelsesgruppen er kvinder.

Beskrivelse af politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

Politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

Peab har en politik, som har til formål at sikre ligestilling i karriereudvikling for mænd og kvinder. Selskabet tilstræber at opnå en afbalanceret kønssammensætning af vores personale på lang sigt. Derfor skal procedureerne for rekruttering og / eller forfremmelse til enhver tid identificere den person, der er bedst kvalificeret til den aktuelle stilling. Politikken kommunikerer et krav om at sikre lige muligheder og kræver ikke at der foretages ændringer i øverste ledelse udelukkende for at opnå en mere jævn kønssammensætning.

Peab vil fortsætte med at arbejde for en afbalanceret kønssammensætning på hele ledelsesniveauet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke siden 31/12 2020 indtruffet begivenheder af betydning for regnskabet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Nettoomsætning	1	549.013.120	524.553.695
Produktionsomkostninger		<u>475.434.421</u>	<u>475.959.093</u>
Bruttoresultat		73.578.699	48.594.602
Distributionsomkostninger		-2.080.413	-1.296.396
Administrationsomkostninger		<u>-75.763.545</u>	<u>-75.960.212</u>
Resultat af ordinær primær drift		-4.265.259	-28.662.006
Andre driftsindtægter		2.048.776	3.024.844
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-47.299</u>
Resultat før finansielle poster		-2.216.483	-25.684.461
Finansielle indtægter		495.977	357.755
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.048.987</u>	<u>-1.012.279</u>
Resultat før skat		-3.769.493	-26.338.985
Skat af årets resultat	3	<u>2.017.463</u>	<u>5.946.344</u>
Årets resultat		<u>-1.752.030</u>	<u>-20.392.641</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		381.809	133.583
Goodwill		<u>0</u>	<u>7.598.837</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>381.809</u>	<u>7.732.420</u>
Grunde og bygninger		37.529.596	39.407.923
Produktionsanlæg og maskiner		48.974.163	41.998.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.149.296	285.166
Indretning af lejede lokaler		26.044.070	29.028.952
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>9.798.425</u>	<u>8.099.043</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>125.495.550</u>	<u>118.819.281</u>
Deposita	7	<u>718.639</u>	<u>718.639</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>718.639</u>	<u>718.639</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>126.595.998</u>	<u>127.270.340</u>
Råvarer og hjælpematerialer		22.294.476	21.870.719
Færdigvarer og handelsvarer		<u>4.963.358</u>	<u>4.804.817</u>
Varebeholdninger		<u>27.257.834</u>	<u>26.675.536</u>

Balance pr. 31. december 2020 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.641.284	67.157.247
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	38.630.798	38.695.526
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.000	122.636
Andre tilgodehavender		1.379.807	3.152.602
Selskabsskat		0	264.000
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>1.902.642</u>	<u>765.583</u>
Tilgodehavender		<u>132.570.531</u>	<u>110.157.594</u>
Likvide beholdninger		<u>88.338</u>	<u>152.265</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>159.916.703</u>	<u>136.985.395</u>
Aktiver i alt		<u>286.512.701</u>	<u>264.255.735</u>

Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		92.750.000	92.750.000
Overført resultat		4.828.738	6.580.768
Egenkapital	10	97.578.738	99.330.768
Hensættelse til udskudt skat	11	3.800.958	5.818.421
Andre hensættelser	12	1.579.196	1.722.816
Hensatte forpligtelser i alt		5.380.154	7.541.237
Leasingforpligtelser		9.542.274	15.873.463
Anden gæld		14.720.895	6.103.848
Langfristede gældsforpligtelser	13	24.263.169	21.977.311
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	6.031.635	5.235.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.589.442	64.546.573
Forudfakturering igangværende arbejder	8	7.017.540	5.456.090
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.380.062	41.183.161
Anden gæld		31.271.961	18.660.167
Periodeafgrænsningsposter	14	0	324.800
Kortfristede gældsforpligtelser		159.290.640	135.406.419
Gældsforpligtelser i alt		183.553.809	157.383.730
Passiver i alt		286.512.701	264.255.735
Medarbejderforhold	15		
Leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	92.750.000	6.580.768	99.330.768
Årets resultat	0	-1.752.030	-1.752.030
Egenkapital 31. december 2020	<u>92.750.000</u>	<u>4.828.738</u>	<u>97.578.738</u>

Noter

1 Segmentoplysninger

Selskabets aktiviteter hidrører fra asfaldtægning udført i Danmark.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.470.576	386.184
Andre finansielle omkostninger	293.222	549.131
Valutakurstab	<u>285.189</u>	<u>76.964</u>
	<u>2.048.987</u>	<u>1.012.279</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-793.368	-5.946.344
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-1.224.095</u>	<u>0</u>
	<u>-2.017.463</u>	<u>-5.946.344</u>
4 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-1.752.030</u>	<u>-20.392.641</u>
	<u>-1.752.030</u>	<u>-20.392.641</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020	7.921.161	223.114.590
Tilgang i årets løb	384.513	0
Kostpris 31. december 2020	8.305.674	223.114.590
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	7.787.579	215.515.754
Årets afskrivninger	136.286	7.598.836
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	7.923.865	223.114.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	381.809	0
Afskrives over	5-7 år	20 år
	2020 kr.	2019 kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	7.735.122	11.077.731
	7.735.122	11.077.731

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	56.271.226	163.408.677	22.773.370	83.820.936	8.099.043	334.373.252
Tilgang i årets løb	0	17.514.295	3.201.252	162.000	1.699.382	22.576.929
Afgang i årets løb	0	-2.244.872	-4.030.689	0	0	-6.275.561
Kostpris 31. december 2020	56.271.226	178.678.100	21.943.933	83.982.936	9.798.425	350.674.620
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020	16.863.303	121.410.481	22.488.204	54.791.984	0	215.553.972
Årets afskrivninger	1.878.327	10.538.328	337.122	3.146.882	0	15.900.659
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.244.872	-4.030.689	0	0	-6.275.561
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	18.741.630	129.703.937	18.794.637	57.938.866	0	225.179.070
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	37.529.596	48.974.163	3.149.296	26.044.070	9.798.425	125.495.550
Afskrives over	10-35 år	4-10 år	5-8 år	5-20 år	0 år	
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	4.410.772	0	14.443.332	0	

	2020 kr.	2019 kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	15.900.659	15.388.679
	15.900.659	15.388.679

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2020	718.639
Kostpris 31. december 2020	<u>718.639</u>
Nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>718.639</u></u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Salgsværdi af periodens produktion	221.415.148	205.659.062
Modtagne acontobetalinge	<u>189.801.890</u>	<u>172.419.626</u>
	<u><u>31.613.258</u></u>	<u><u>33.239.436</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	38.630.798	38.695.526
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-7.017.540</u>	<u>-5.456.090</u>
	<u><u>31.613.258</u></u>	<u><u>33.239.436</u></u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 92.750 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	5.818.421	11.764.765
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-2.017.463	-5.946.344
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>3.800.958</u>	<u>5.818.421</u>
Immaterielle anlægsaktiver	-535.330	2.008.622
Materielle anlægsaktiver	5.915.442	6.078.429
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.741.605	5.072.548
Omsætningsaktiver	-136.060	-497.908
Leasinggæld	-3.426.261	-4.644.267
Skattemæssigt underskud	-3.758.438	-2.199.003
	<u>3.800.958</u>	<u>5.818.421</u>
12 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2020	1.722.816	1.693.462
Anvendt i året	-143.620	29.354
Saldo ultimo 31. december 2020	<u>1.579.196</u>	<u>1.722.816</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	1.579.196	1.722.816
	<u>1.579.196</u>	<u>1.722.816</u>

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	15.873.463	9.542.274	6.031.635	0
Anden gæld	6.103.848	14.720.895	0	0
	21.977.311	24.263.169	6.031.635	0

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

15 Medarbejderforhold

	2020 kr.	2019 kr.
Lønninger	152.160.690	145.011.642
Pensioner	11.725.651	11.808.616
Andre omkostninger til social sikring	1.841.825	2.496.563
	165.728.166	159.316.821

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	118.053.977	114.662.531
Administrationsomkostninger	47.674.189	44.654.290
	165.728.166	159.316.821

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	264	278
--	-----	-----

Oplysning om vederlag til selskabets ledelse er udeladt i medfør af ÅRL § 98b, stk. 3.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
16 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	11.803.000	14.592.000
Mellem 1 og 5 år	9.657.000	17.797.000
Efter 5 år	<u>579.000</u>	<u>1.198.000</u>
	<u>22.039.000</u>	<u>33.587.000</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	2.855.000	2.834.000

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet de for branchen normale garantier for arbejdets udførelse og færdiggørelse. Pr. 31. december 2020 udgør den samlede garantisum t.kr. 37.102.

Selskabet er fortsat involveret i en forsikringssag vedrørende en brandskade på Brugsen i Glud tilbage i 2009. Peab Asfalt A/S er ansvarsforsikret i denne sag, men der pågår fortsat en retssag som har til formål at placere det endelige ansvar for hændelsen. Risikoen for at selskabet kommer til at afholde en økonomisk kompensation er således tilstede om end den vurderes at være lille.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peab Industri Danmark A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Der er på flere af selskabets grunde tinglyst forurening på vidensniveau 2.

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Peab Industri AB, Box 1291, 262 24 Ängelholm, Sverige

Øvrige nærtstående parter

Jesper Göransson, Domyrkovägen 27, 236 37 Höllviken

Paola Cristina Frias, Äppelgränd 10, 151 68 Södertälje

Karl Gunnar Karlsson, Valegatan 10, 456 51 Smögen

Transaktioner

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Peab Industri Danmark A/S, Nørreskov Bakke 1, 8600 Silkeborg

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

KPMG P/S:

Revisionshonorar

	2020	2019
	kr.	kr.
	299.600	0
	299.600	0

PwC

Revisionshonorar

Andre erklæringsopgaver med sikkerhed

Andre ydelser

	0	317.000
	11.000	11.000
	5.284	0
	16.284	328.000
	315.884	328.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

PAOLA FRIAS

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19710509xxxx

IP: 193.45.xxx.xxx

2021-06-03 17:33:53Z



KARL GUNNAR KARLSSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19560311xxxx

IP: 193.45.xxx.xxx

2021-06-04 05:56:27Z



NICLAS WINKVIST

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19661108xxxx

IP: 193.45.xxx.xxx

2021-06-07 05:53:55Z



Claus Terkildsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-424943428152

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-06-08 06:57:37Z



Claus Terkildsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-424943428152

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-06-08 06:57:37Z



Nikolaj Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:25578198-RID:27293213

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-06-08 09:25:56Z



Jesper Tschenka Kristensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-256223939000

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-06-08 09:40:48Z



Penneo dokumentnøgle: W5HOM-4GM7V-XV35D-KVXJ2-4J1XU-VWELJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>